DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

INDICAÇÃO Nº 013/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, apresenta para Vossas

Excelências a presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Chefe do Executivo
Municipal, após a apresentação ao Plenário desta Casa, para que a Administração Municipal
promova a mudança do dia da feira semanal do Distrito de Lagoa Preta do domingo para o
sábado.

Tremedal – BA, 01 de setembro de 2020.

GEORGE STEFSON OLIVEIRA FARIA

VEREADOR – DEM

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39EDC79809E3F8BBC8B1A2F7331BD926

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000103 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Ano 2

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se caracteriza como uma ratificação de um anseio de grande parte
da população tremedalense que reside no Distrito de Lagoa Preta e que, através de um
documento formal com a assinatura de vários eleitores, já foi apreciado por esta Casa de Leis e
encaminhado, através de Indicação, ao Chefe do Executivo Municipal.

No entanto, até a presente data, nenhuma providência foi adotada pela Administração

Municipal.

Como todos os Nobres Colegas sabem, não mais irei concorrer a uma cadeira no

Plenário desta Casa, porém, continuarei assumindo o meu compromisso com o bem-estar do
povo tremedalense, em especial do povo do Distrito de Lagoa Preta, enquanto Deus me
mantiver com vida e saúde. E é importante ressaltar que o Distrito de Lagoa Preta também é
Tremedal e seu povo também é tremedalense.

Assim, solicito do Chefe do Executivo Municipal e dos Vereadores que integram a

bancada de situação o apoio para o cumprimento efetivo da presente Indicação, uma vez que
esta representa o desejo claro e cristalino daquele que é o alicerce da Democracia: o Povo.

Tremedal – BA, 01 de setembro de 2020.

GEORGE STEFSON OLIVEIRA FARIA

VEREADOR – DEM

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39EDC79809E3F8BBC8B1A2F7331BD926

		2020-09-02T14:49:38-0300